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BERGSSTATEN

BERGSSTATEN

Box 43

SE-971 02 Luleå

Sweden

Dnr 210-1689-2025

Boliden MineralAB
c/o Gruvrätt
Finnforsvägen 4

936 81 Boliden

Medgivande till undersökningsarbeten inom Renströms-
området i Skellefteå kommun, Västerbottens län

Beslut
Bergmästaren medger att Boliden Mineral AF,556231.-6850, färutföra
undersökningsarbeten inom 30 meter frän zllmån väg eller sådan vägsftäckning enligt
fastställd vägplan som är upplåten för allmän trafik, inom 200 meter från
bostadsbyggnad, inom 200 meter från samlingslokal eller undervisningsanstalt samt
inom omtåde med detaljplan eller områdesbestämmelser enligt plan- och bygglagen
inom det som idag ät undetsökningstillstånden I(ankberg nr 1010, Petiknäs m 101,2,

Petiknäs m 1013, Petiknäs m 7074 och Renström nr 1005 samt
beatbetningskoncessionerna Renström I{ nr 1 och Renström I{m2 i Skellefteå
kommun i enlighet med vad som angetts i ansökan.

Medgivandet gdller till och med 31 december 2027 fuän den dag då beslutet vinner laga
ktaft, dock inte längre än sökanden har undersökningstillstånd eller 

^nn^rL 
tätt att

beddva undersökningsarbeten i området.

Bakgrund

Ansökan

Boliden Mineral AB ftädaneftet sökanden) hat den 10 november 2025 ansökt om
bergmästarens medgivande enligt 3 kap. 7 $ minerallagen (7997:45). Detta då sökanden
avser att utföra undetsökningsatbete inom 30 meter frän allmän väg eller sådan
vägsftäckning enligt fastställd vägplan som ät upplåten för allmän tn{il<, inom 200 meter
från bostadsbyggnad, inom 200 meter från samlingslokal eller undewisningsanstalt samt
inom område med detaljplan ellet områdesbestämmelser enligt plan- och bygglagen
inom undersökningstillstånden I(ankbetg nt 1010, Petiknäs nt 7072, Petiknäs m 1013,
Petiknäs m 1014 och Renström nr 1005 samt bearbetningskoncessionerna Renstöm I{
nr 1 och Renström I{-m2 i Skellefteå kommun.

Av ansökanshandlingarna fuamgär i huvudsak följande. Sökanden planetar attutfön
undetsökningszirbete i form av en magfletotellurisk mätning (ÄdT) inom deras ovan
nämnda tillstånd, enligt bilagd karta. Undersökningsatbetena kommet påbörjas tidigast
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den 1 februan2026 och beräknas avslutas senast den 31 december2027

Undetsökningsarbetena behövet genomföras för att sökanden ska få bättre kunskap om
de geologiska förutsättningarna inom detas tillstånd.

Ovrigt

Skellefteå kommun och Trafikverket har underättats om ansökan och beretts tillålle att
inom viss ttd yttta sig över denna.

Skellefteå kommun hat inga synpunkter att anföra.

Trafikvetket har inkommit med ett yttrande och har inget att enma mot de planerade
unders ökningsatbetena. Ätgärder inom vägområdet kräver tillstånd av Trafikverket.

Yttrandena kommer att skickas i sin helhet till sökanden.

Motivering
Enligt 3 kap. 7 $ minerallagen (7997:45) får undersökningsarbete inte utan medgivande
ftån bergmästaren åga rum

f . inom 30 meter fuän allmånväg eller sådan vägsträckning enligt fastställd vägplan, eller
ftän janvzg, flygplats eller kanal som är upplåten för allmän trafik,

2. rnom 200 meter från bostadsbyggnad

3. inom 200 meter ftänkyrka, 
^rtnal:. 

samlingslokal, undervisningsanstalt, hotell eller
pensionat eller område inom tvåhundra meter fränvärdanstalt, elevhem eller liknande
inrättning, om den är avsedd för mer än femtio personer.

5. inom område med detaljplan eller områdesbestämmelset enligt plan- och bygglagen
Bergmästaren får förena sitt medgivande med villkor.

Betgmästaten bedömer att de planetade arbetena inte kommer innebära någon
bestående påverkan på de allmännavägatna som betörs av ansökan. I övrigt konstateras
att Trafikverket inte har invänt mot att undersökningsarbetena utförs på de sätt som
beskrivs i ansökan, om de instruktioner som fnmgfu av Trafikverkets yttrande följs.

Bergmästaten bedömer att de planerade arbetena inte kommer innebäta någon
bestående påverkan på boendemiljön för de bostadsbyggnader som berörs av ansökan.
Innehavarna av bostadsbyggnadema har hellet inte invänt mot att undetsökningsarbeten
utförs på de sätt som beskrivs i ansökan.
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Betgmästaten bedömer att de planerade arbetena inte kommer innebäta någon
bestående påverkan på de samlingslokal och undervisningsanstalt. Innehavarrr^ av
specialenheternzhar heller inte invänt mot att undersökningsarbeten utförs på de sätt
som beskdvs i ansökan.

I de fall undersökningsatbetet omfattar område med detaljplan eller
omtådesbestämmelser ffu tnte medgivande lämnas i stdd med planen eliet
omtådesbestämmelserna. Om syftet med planen eller bestämmelserna inte motverkas,
får dock mindre awikelser göras.

Betgmästaren bedömer att de arbeten som ansökan avser ät av sädan begränsad
omfattning och karaktär att de kan genomföras utan att de resulterar i en
markanvändtitg som står i strid med de aktuella detaljplanerna. Skellefteå kommun har
lämna;t ett ytttande utan ednran.

Mot denna bakgrund fi.nner bergmästaten att medgivande enligt 3 kap. 7 $ minerallagen
kan lämnas.

övriga upptysningar
Bergmästarens beslut enligt 3 kap.7 $ minerallagen innebät inte något undantag från
övriga bestämmelset i minerallagen ellet bestämmels er i annan lagstiftning. Det åligger
sökanden att se 'll att de ptövningat som fordras kommer till stånd innan
undetsökningsarbetet påbörj as.

Den som plznem att utföra undersökningsarbeten måste göra en arbetsplan för arbetet.
Innan arbetet inleds ska de markägare och övdga sakägare som är berörda delges
arbetsplanen. De hat sedan tre veckor på sig att frzmföra eventuella invändningat. Om
invändningat framföts och den som vill utföta undersökningarnainte kan komma
överens med sakägaren, kan ptospektötenbegara att bergmästaren fastställer
arbetsplanen. Bergmästaren prövar ftägan sedan allaberördapmter fått komma till tals.
I de flesta fall betörs bata mindte delar av marken inom ett undersökningstillstånd av
unders ökningsarb etet.

Om området betöt renskötselrätt ska atbetsplanen delges den sameby som innehavarna
tillhör.
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Delgivning av beslutet
I(ända innehavate av berötda bostadsbyggnader och andra berörda delges detta beslut
genom kungörelsedelgivning i tidningen Nonan och i Post- och Inrikes Tidningar.

Hur man överklagar
Detta beslut kan överklagas hos länsstyrelsen i Västerbottens län, se bilaga.

De som deltagit i beslutet
Detta besiut hat fattats av bergmästate Flelena I(jellson, efter föredtagnmg av Frida
STayman.

7rt1(tp#,
Helena l{jellson

Frida Wayman

Bilagor
Karta över arbetsornrådet

Överklagan dehänvis ning

Övdgt:

I(opia av bergmästarens beslut skickas till Trafikverket och Skellefteå kommun.
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överklaga ndehä nvisn ing vid ku ngörelsedelgivni ng

Om ni tagit del av beslutet genom attläsa om beslutet i en tidning, s.k.
kungörelsedelgivning gäller följande för att överklaga bergmästarens beslut.

Ovetklagandet ska vara skriftligt och ställas till länsstyrelsen Västetbottens län men
skickas till Bergsstaten, Box 43,58-97102 Luleå ellet
mineinspect@betsss taten.se

I övetklagandet ska ni ange:

o Vilket beslut som ni övetklagar, ange beslutets diarienutnmer.
o Varför ni anser att beslutet ska ändras och vilken änddng ni vill ha.
. Ni ska ange ert namn, telefonnummer, postadress och e-postadress.
o Om ti anhtar ombud ska ombudets flamn, telefonnummer, postadress och

e-postadtess anges.

Ert övetklagande ska ha kommit in till Bergsstaten senast den26 februati2026.

Om ni som överklagarär en part som fötettäder det allmänna, ska överklagandet dock
ha kommit in inom tre veckor ftån den dag dä beslutet meddelades.

Om ni behövet upplysningar om hut man övetklagarkan ni vända er till Bergsstaten, via
epost mineinspect@berssstaten.se eller telefon 0920-23 79 00.
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